
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση  Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων  Μηχανικών 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

της Σχολής Μηχανικών  του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου

 Έχοντας υπόψη: 

 1.Τις διατάξεις του νόμου 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

2.  Τις  διατάξεις  του  νόμου  4485/2017  (Α΄  114)  «Οργάνωση  και  λειτουργία  της  ανώτατης

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

3. Τις διατάξεις  του νόμου.4610/2019 (Α’ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές

διατάξεις», όπως ισχύει,

4.  Τις  διατάξεις  του νόμου 4957/2022 (Α΄  141)  «Νέοι  Ορίζοντες  στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την

κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

5. Τις διατάξεις του νόμου 5094/2024 (Α΄ 39) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο

λειτουργίας  μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων  ξένων πανεπιστημίων  και  άλλες  διατάξεις»

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6. Τις διατάξεις  των άρθρων 75 έως 83 του ν.  4727/2020)  (Α’  184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και  της Οδηγίας (ΕΕ)

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ)

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7. Τη με αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργική απόφαση με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής

των εκλογικών  διαδικασιών  για  την  ανάδειξη  των μονοπρόσωπων  οργάνων  των Α.Ε.Ι.  και
διαδικασία  ορισμού  και  ανάδειξης  εκπροσώπων  των  μελών  Ε.Ε.Π,  Ε.ΔΙ.Π  και  Ε.ΤΕ.Π  των
διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι, κατά την πρώτη
εφαρμογή του Ν.4485/2017 (Α΄114) του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Ηράκλειο 5.09.2024
Αριθμ. Πρωτ.:1649  /Φ20

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ταχ. Διεύθυνση : Εσταυρωμένος,71410 Ηράκλειο
Τ.Θ. : 1939
Πληροφορίες : Κ. Μανιαδάκης
Τηλέφωνο : 2810379848
E-mail : secretariat  -  mec  @  hmu  .  gr  

mailto:secretariat-mec@hmu.gr


την τροποποίηση αυτής σύμφωνα με την με αρ. 191014/Ζ1/07-11-2017 υπουργικής απόφασης
(Β’ 3969),

8. Τη  με  αρ.77561/Ζ1/19-06-2020  (Β΄2481)  κοινή  υπουργική  απόφαση  με  θέμα  «Διαδικασία

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι.,

των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων

των Α.Ε.Ι.»,

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 119929/Z1/30-9-2022 εγκύκλιο με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά

με  την  εφαρμογή  των  διατάξεων  του  ν.  4957/2022  για  τη  συγκρότηση,  οργάνωση  και

λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη

των  μονοπρόσωπων  οργάνων  των  Α.Ε.Ι.  και  των  ακαδημαϊκών  μονάδων  τους  και  λοιπά

θέματα»,

10. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  123024/Z1/06-10-2022  (Β΄5220)  Κ.Υ.Α  με  θέμα  «Καθορισμός  της

διαδικασίας  ανάδειξης  των  μονομελών  οργάνων  των  Μονοτμηματικών  Σχολών,  των

Τμημάτων,  των  Τομέων  και  λοιπών  μονομελών  οργάνων  των  Ανώτατων  Εκπαιδευτικών

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι) των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού ( Δ.Ε.Π),

Ειδικού Εκπαιδευτικού προσωπικού (Ε.Ε.Π), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π),

Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού  Προσωπικού  (Ε.Τ.Ε.Π)  και  των  φοιτητών  στα  συλλογικά

όργανα των Α.Ε.Ι.»,

11. Την υπό στοιχεία 4765/Φ20/5-7-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 666) διαπιστωτική πράξη  του Πρύτανη του

Ελληνικού  Μεσογειακού  Πανεπιστημίου  με  θέμα  «Εκλογή  Προέδρου  του  Τμήματος

Μηχανολόγων  Μηχανικών  της  Σχολής  Μηχανικών  του  Ελληνικού  Μεσογειακού

Πανεπιστημίου», με θητεία από 01-09-2023 έως 31-08-2025 και σε εφαρμογή του άρθρου 49

του ν. 5094/2024 η θητεία του παρατείνεται έως 31-08-2026,

Αποφασίζει

Την  συγκρότηση  της Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών

του  Ελληνικού  Μεσογειακού  Πανεπιστημίου  για  το  ακαδημαϊκό  έτος  2024-2025  δηδ.

από 1-09-2024 έως 31-08-2025,   ως εξής:

Πρόεδρος του Τμήματος

Καββουσανός Εμμανουήλ, Καθηγητής

Αντιπρόεδρος του Τμήματος

Σακκάς Νικόλαος , Καθηγητής

Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος

1. Αρναουτάκης Γεώργιος, Αναπλ. Καθηγητής

2. Βιδάκης Νεκτάριος , Καθηγητής    

3. Καβουλάκης Γεώργιος ,  Καθηγητής  

4. Κατσαπρακάκης Δημήτριος , Καθηγητής

5. Κονταξάκης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής                

6. Κριμπένης Αγαθοκλής  , Αναπλ. Καθηγητής            

7. Μουτσοπούλου Αμαλία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

8. Ντιντάκης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής

9. Παπαδάκης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής

10. Πετούσης Μάρκος, Αναπλ. Καθηγητής

11. Πολυγερινός Παναγιώτης, Αναπλ. Καθηγητής



12. Σμυρνάκης Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής

13. Σταυρακάκης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής

14. Τζιράκης Κώνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής

15. Τζούνης Λάζαρος, Αναπλ. Καθηγητής

16. Φασουλάς Ιωάννης , Επίκουρος Καθηγητής

Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ

Τζιράκης Ευάγγελος, ΕΔΙΠ

Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ

Σαριδάκης Ιωάννης  με αναπληρωτή τον κ.Τσατσάκη Αναστάσιο 

Εκπρόσωποι φοιτητών

Εκπρόσωποι των φοιτητών σύμφωνα με το άρθρο 42 του νόμου 4957/2022 δεν έχουν αναδειχθεί.

Όλα τα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων τους, στα οποία

προβλέπεται  η  συμμετοχή  εκπροσώπων  μελών  Ειδικού  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού,

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού και

φοιτητών του Α.Ε.Ι., συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι

εκπρόσωποι από κάθε κατηγορία.

Σε περίπτωση δικαιολογημένης απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών,  αναπληρώνονται

από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Χρέη Γραμματέα της Συνέλευσης του Τμήματος θα ασκεί   ο Μανιαδάκης Κώστας,  Διοικητικός

υπάλληλος, κλάδου Τ.Ε, Διοικητικού-Λογιστικού, Βαθμός Α, Προϊστάμενος Γραμμ. Τμήματος με

αναπληρώτρια την Στεφανάκη Ελευθερία  Διοικητικό υπάλληλος, κλάδου Δ.Ε.

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στον ιστότοπο  του

Τμήματος.

                                     Ο Πρόεδρος του Τμήματος

Καββουσανός Εμμανουήλ
Καθηγητής                                                                                                  

 

Πίνακας Αποδεκτών

1. Εσωτερική Διανομή 
 Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ
 Οριζόμενα μέλη Συνέλευσης
 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
 Διεύθυνση Διοικητικού
 Τμήμα Συλλογικών και  Ατομικών Οργάνων και 

Επιτροπών
 Σχολή Μηχανικών
 Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ του Τμήματος


		2024-09-06T11:40:33+0300




